RESUMO DA ATA Nº 07-2025 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO

Aos 13 (treze) dias do mês de maio de 2025 (dois mil e vinte e cinco), às
18h00min na sede da Cooperativa de Geração de Energia Elétrica e
Desenvolvimento de Braço do Norte – CERBRANORTE GD, sito à Avenida
Jorge Lacerda, 1761, Sala 02, Centro, no Município de Braço do Norte/SC,
reuniram-se os membros do Conselho de Administração: Carlos Becker
Fornazza, Fabrício Willemann, Aléxis Della Giustina, Robson André da Silva,
Cléia Demétrio Pereira, Maria Isabel S. Rosa Demétrio, Liziane Tenfen Bloemer
e, por fim, Wilson Schlickmann Junior, juntamente com a auxiliar administrativa
da Cooperativa, Luize Ricken Turazzi. O conselheiro Murilo da Rosa Bittencourt
não esteve presente. Nos assuntos em pauta constavam: 1. Leitura da Ata da
Reunião Anterior e aprovação; 2. Leitura da Ata do Conselho Fiscal; 3.
Apresentação dos Extratos e Contas Bancárias da SA, SPE e GD; 4. Análise
Balanço Energético - LUDFOR; 5. Lista dos novos associados no mês de Abril;
6. Decisão sobre sede e terreno adquirido na localidade da Uruguaia, Braço do
Norte; 7. Projeto de mobilidade urbana; 8. Cooperar é Isso; 9. Projeto e ideias
“Educação ambiental e sustentabilidade nas escolas”; 10. Assuntos diversos.

____________________________
Aléxis Della Giustina

Secretário Geração Cerbranorte

		2025-05-20T14:29:55-0300